
Uchwała Nr 1387/08 
Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego 

 
z dnia 5 grudnia 2008 roku 

 
 
w sprawie porozumienia określającego zasady wspierania samorządów województw 
w związku z przejęciem przez nie udziałów w PKP Przewozy Regionalne Sp. z. o.o. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1590 ze zmianami) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Postanawia się, że Województwo Świętokrzyskie zawrze porozumienie pomiędzy 
Radą Ministrów a samorządami województw, które określi zasady wspierania 
samorządów województw w związku z przejęciem przez nie udziałów w PKP 
Przewozy Regionalne Sp. z. o. o.  

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały . 

 
§ 2 

 
Do popisania porozumienia wymienionego w § 1 upoważnia się: 
Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego – Pana Zdzisława Wrzałkę. 
 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego 
 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 
 

Adam Jarubas 



UZASADNIENIE 
 
 

Na podstawie znowelizowanej ustawy z dnia 8 września 2000 roku 
o    komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie 
Koleje Państwowe” (Dz. U. Nr 84 poz. 948 z późn. zm.), której to nowelizacji dokonano 
ustawą z dnia 25 kwietnia 2008 roku o zmianie ustawy o komercjalizacji, restrukturyzacji 
i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe” ( Dz. U. Nr 97 
pozycja 624 ) rozpoczął się proces przejmowania przez samorządy województw udziałów 
w PKP Przewozy Regionalne Sp. z. o.o. 

 
W związku z powyższym, z uwagi na obecny zły stan bazy materialno – technicznej 

służącej wykonywaniu regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich oraz 
przewidywaną, również po przejęciu, trudną sytuację ekonomiczną przejmowanego przez 
samorządy województw przewoźnika kolejowego, niezbędnym staje się zapewnienie środków 
na dalsze wykonywanie ustawowego obowiązku organizowania przez samorządy 
województw regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich oraz funkcjonowanie PKP 
PR Sp. z. o. o. w nowej strukturze właścicielskiej. 

 
Zapewnienie środków materialnych i finansowych na wyżej wymienione cele ma 

zostać zagwarantowane w porozumieniu określonym w niniejszej uchwale 
i dlatego też jej podjęcie jest w pełni uzasadnione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


